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Handleplan for hurtigere byggesagsbehandling 

25/2842 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Der er stort politisk fokus på hurtigere byggesagsbehandling i Norddjurs Kommune. Det blev 

derfor, i marts 2024, politisk besluttet, at der skulle ske en fast opnormering af antallet af 

medarbejdere i Team Byg. Beslutningen kom på baggrund af en periode med opadgående 

sagsbehandlingstider, som en konsekvens af, ophøret af midlertidigt ansatte medarbejdere i august 

2023.  

 

Team Byg er således per 1. maj 2024, opnormeret med to medarbejdere og yderligere en 

medarbejder tiltræder per 1. august.  

Allerede i juni 2024 har opnormeringen vist positive resultater. Der er dog fortsat behov for en mere 

systematisk indsats med konkrete tiltag, som forventes at resultere i hurtigere sagsbehandlingstider.  

 

Forvaltningen har derfor udarbejdet den vedlagte handleplan for hurtigere byggesagsbehandling.  

Formålet med nærværende handleplan er at: 

 fastlægge en plan for en række handlinger, der resulterer i hurtigere byggesagsbehandling  

 anvende handleplanen som et redskab til forventningsafstemning mellem forvaltningen, 

politikere og ansøgere  

 anvende handleplanen som et styringsredskab for forvaltningen.  

 

I første omgang er handleplanens mål fastlagt i et 1,5 års perspektiv. Der opereres i handleplanen 

med kvartalsvise milepæle. Den første milepæl er fastlagt til den 1. april 2025. Den 6. og sidste 

milepæl er fastlagt til den 1. juli 2026. Miljø- og Teknikudvalget vil blive orienteret om status på 

arbejdet med handleplanen to gange årligt.  

 

På mødet orienterer chef for Plan, Byg og Miljø, Henrik Bernberg, og afdelingsleder for Plan og 

Byg, Kisa Lindgaard, om handleplanen samt status for arbejdet med denne. 



Erhvervsudvalget 16-06-2025

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Det kommunale servicemål. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 16-06-2025 

Godkendt. 

 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen  (Æ) 
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